
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 24/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020. TRASCINAMENTI PROGRAMMAZIONE 2007/2013 -

PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE RENDICONTAZIONI A

SALDO DEI PROGETTI OGGETTO DEL TRASCINAMENTO - A VALERE SULLA MISURA

111. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a) con DGR n. 464 del 19/10/2015 è stato conferito mandato al Presidente della Giunta Regionale

ai  fini  della  richiesta  al  Consiglio  dei  Ministri  della  dichiarazione  dello  stato  di  emergenza
nazionale, ai sensi dell’art. 5 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225, e s.m.i.,  per gli interventi
atmosferici  dell’ottobre  2015  e  ai  conseguenti  danni  verificatisi  nel  territorio  della  regione
Campania, con particolare riferimento alla provincia di Benevento;

b) che in data 6 novembre 2015 il Consiglio dei Ministri ha approvato la dichiarazione di stato di
emergenza per far  fronte ai  danni  causati  dagli  eccezionali  eventi  meteorologici  che si  sono
verificati nel territorio della Regione Campania (Provincia di Benevento e zone limitrofe) dal 14 al
20 ottobre 2015;

c) con DRD 2 del 22 gennaio 2016 e di rettifica DRD 3 del 02 febbraio 2016 sono stati identificati,
tra  l’altro,  gli  Organismi di  Formazione e le risorse finanziarie oggetto di  trascinamento sulla
Programmazione del PSR Campania 2014/2020;

d) con DRD 62 del 3 maggio 2016 sono stati  fissati i  termini  per il  completamento delle attività
oggetto  di  trascinamento  a  valere  sulle  misure  111  e  331  e  la  loro  rendicontazione
rispettivamente al 30/10/2016 e 30/11/2016;

e) con DRD 191 del 14 ottobre 2016, per i beneficiari delle misure 111 e 331 del PSR Campania
2007/2013 individuati dai DRD 02/2016 e 03/2016, è stata fissata una proroga dei termini stabiliti
dal  DRD  62/2016,  consentendo  il  completamento  delle  attività  e  la  loro  rendicontazione
rispettivamente al 30/11/2016 e al 20/12/2016;

f) con DRD 281 del 21 dicembre 2016, per i beneficiari delle misure 111 e 331 del PSR Campania
2007/2013 individuati  dai DRD 02/2016 e 03/2016, è stata fissata una proroga dei termini  di
rendicontazione già stabiliti dal DRD 191/2016 al 30/11/2017

CONSIDERATO che:

a. tutti i corsi oggetto di trascinamento sono stati realizzati e regolarmente completati da Teleservizi
SpA  entro  il  termine  previsto  dal  DRD  191/16  ma  a  causa  della  congiuntura  economico-
finanziaria che limita le possibilità di accesso al credito da parte delle aziende, sono pervenute
specifiche richieste di proroga dei termini di rendicontazione onde consentire il completamento
dei pagamenti e la conseguente rendicontazione delle attività realizzate

b. Teleservizi SpA, ha presentato, il 30/11/2017, un IV SAL pari ad euro 39.170,25 prot. RC 2017 n.
0791677,  chiedendo contestualmente una ulteriore proroga dei termini  di  presentazione della
rendicontazione a Saldo

c. il 29/12/2017, Teleservizi SpA ha presentato un V SAL pari ad euro 59.151,85 prot. RC 2017 n.
0852560

d. il  03/01/2018  Teleservizi  SpA,  a  mezzo  pec,  ha  reiterato  la  richiesta  di  proroga  per  la
presentazione della rendicontazione a SALDO già presentata il 30/11/2017 

e. con  nota  0392952  del  05/06/2017  l’Autorità  di  Gestione  del  PSR  Campania  2014/2020  ha
ribadito  che  è  necessario  assicurare  che  gli  interventi  si  concludano  in  tempo  utile  onde
consentire all’Organismo Pagatore di effettuare i pagamenti finali entro e non oltre il 30/06/2018 e
che la chiusura dei  progetti  “in  transizione”  rileva ai  fini  della  verifica del  raggiungimento del
target 2018 per l’assegnazione della riserva di performance

VISTO

il DRD 521 del 20/11/2015 ad oggetto Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007/2013 –
Disposizioni finali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



RITENUTO opportuno, al fine di consentire una compiuta e armonica realizzazione in termini economici
delle  attività  realizzate,  di  dover  fissare  per  il  beneficiario  della  misura  111  del  PSR  Campania
2007/2013 individuati dai DRD 02/2016 e 03/2016, una proroga dei termini stabiliti dal DRD 281/2016,
consentendo di presentare SAL anche di importi minimi e la rendicontazione a saldo completa di tutta la
documentazione e  della  relativa  domanda di  pagamento  a SALDO senza possibilità  di  integrazione
documentale entro il 10/06/2018 per consentire la chiusura delle operazioni da parte di AGEA entro la
data fissata del 30/06/2018;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1. fissare per il beneficiario della misura 111 del PSR Campania 2007/2013 Teleservizi SpA individuato
dai DRD 02/2016 e 03/2016, una proroga dei termini di rendicontazione stabiliti dal DRD 281/2016,
consentendo di presentare SAL anche di importi minimi e la rendicontazione a saldo completa di
tutta  la  documentazione  e  della  relativa  domanda  di  pagamento  a  SALDO senza  possibilità  di
integrazione documentale entro il 10/06/2018 per consentire la chiusura delle operazioni da parte di
AGEA entro la data fissata del 30/06/2018; 

2. per quanto non variato, si conferma quanto disposto con i DRD 191 del 14 ottobre 2016 e DRD 281
del 21/12/2016;

3. notificare il presente decreto al beneficiario della misura 111 del PSR Campania 2007/2013 di cui ai
DRD 02/2016 e 03/2016 sopra citato;

4. disporre che il presente Decreto Dirigenziale venga inviato:
 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
 all’ Ufficio della Programmazione Unitaria
 all’Organismo Pagatore (Ag.E.A.) del PSR Campania 2007/2013;
 all’Autorità di Gestione F.E.A.S.R.;
 al Dirigente della UOD Supporto Autorità di Gestione FEASR; 
 al Dirigente della UOD Ufficio centrale controllo FEASR;
 al Dirigente della UOD Sistemi informativi per l'agricoltura;
 al Referente delle Misure del PSR 2007/2013 111 e 331;
 all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione;
 all’UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III – Affari Generali – Archiviazioni Decreti Dirigenziali. 

  

P A S S A R I 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018


	BURC n. 8 del  29 Gennaio 2018

